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Pierzchnica z nowym Rynkiem

Pierzchnica zakończyła modernizację Rynku. Inwestycja była współfinansowana ze środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – Działanie 3.2.
Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej. W uroczystym otwarciu Rynku
podczas Dni Pierzchnicy weźmie udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Ostatni etap realizowanej w Pierzchnicy inwestycji kosztował prawie 3 miliony zł. Oprócz
przebudowy płyty głównej i dostosowania jej do pełnienia funkcji placu targowego i miejsca
zebrań, utworzone zostały miejsca postojowe dla samochodów, ciągi piesze, zamontowano
ławeczki, kosze na śmieci, zadbano także o uporządkowanie zieleni. 
– Projekt obejmował wymianę nawierzchni Rynku, którą tworzą obecnie granitowe płyty i
kostka brukowa w kolorze grafitu, czerwieni i oliwki. Przestrzeń urozmaicono obiektami
małej architektury. Prace prowadzone były również na przyległej ul. Błońskiej. Na odcinku
1,2 km odnowiono chodniki, położono na jezdni beton asfaltowy i wykonano nowe podjazdy
do posesji – mówi Wojciech Pęczkiewicz, wicewójt Pierzchnicy.

W poprzednich latach, w pierwszym etapie, udało się zmienić oblicze miejskiej fontanny – w
innym kształcie z nowymi urządzeniami hydromechanicznymi i elementami sterowniczymi,
które zastąpiły stare mechanizmy. Odnowiono zadaszenie przystanku komunikacji zbiorowej,
studnię publiczną i wymieniono linię energetyczną z napowietrznej na kablową.

Rewitalizacja centrum to tylko część projektu, którego celem jest podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości. – Zyskaliśmy estetyczne, reprezentacyjne miejsce służące
wszystkim mieszkańcom – dodaje wicewójt.

Otwarcie Rynku to jeden z elementów trwających już od środy Dni Pierzchnicy. W niedzielę
na scenie wystąpią m.in. zespoły „Pierzchniczanki” i „Pierzchniczanie”. Będzie można także
posłuchać Biesiady Kabaretowej. Imprezę zakończy zabawa taneczna pod gwiazdami.
Tego dnia (obok sceny) będzie można również wykonać bezpłatnie pomiar ciśnienia
tętniczego.


